РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12 мая 2012 г.                                       №  147                           п.Матвеев Курган

О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Матвеево-

Курганского сельского поселения от 28.10.2010г.

№76 «О земельном налоге»

Руководствуясь статьями 12, 17, 56, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
 Федерации», Уставом «Матвеево-Курганского сельское поселение», Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. В абзаце «в» подпункта 1 пункта 2 после слов «или животноводства»  дополнить словами «, дачного хозяйства;».

2. Пункт 4 Решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 28.10.2010 № 76 «О  земельном налоге» дополнить абзацем следующего содержания:

«Освободить от уплаты земельного налога граждан Российской Федерации, проживающих на территории Матвеево-Курганского сельского поселения не менее 5 лет, имеющих трех и более детей, а  также граждан имеющих усыновленных (удочеренных), находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее трех лет в отношении земельных участков, используемых ими для строительства жилья.».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене  и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Матвеево-Курганского

сельского      поселения                                                           Н.Ф.Гапоненко.